ПРОТОКОЛ

36  внеочередной сессии Совета народных депутатов

муниципального образования «Тульское сельское поселение»
24  июня   2021 года

          п. Тульский

В соответствии с распоряжением председателя Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение»  № 55 от  22 июня  2021 года   созвана 36 внеочередная сессия Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» четвёртого созыва. В работе 36 внеочередной сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» приняли участие 14 депутатов:      Гранс А.С., Петров В.Э.,Никулкин Р.Н.,Студеникин А.В.,Жукова Л.А. Тимохин В.Г.,Тахмазян А.О.,Буланников В.П.,Тахмазян А.А.,Григорьев Н.А.,    Дрозд А.В.,  Гридин М.Н., Конова Н.Ф.,Пономарев А.М.

Сессия проводится в режиме онлайн.(Конова Н.Ф., Буланников В.П.,Тахмазян А.О.,Григорьев Н.А.)
На сессии присутствуют:  Глава администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение» - Демкин Е.И. ,зам главы- МаракулинО.А.,Ратуев В.В.,  главный специалист  правового отдела - Тетерин Е.Г., главный специалист отдела по   организационной работе, делопроизводству и работе с населением  -  Буланникова А.В.,  заместитель прокурора Майкопского района, юрист 1 класса - Джандар К.Х.,  руководитель отдела по благоустройству и ЖКХ - Елизарова Р.В.,  главный специалист Совета народных депутатов -  Батурина Е.П. руководители отделов администрации, других муниципальных служащих муниципального образования «Тульское сельское поселение»,депутаты Совета народных депутатов муниципального образования « Майкопский район» и жители посёлка Тульского.

Пономарев А.М. спросил : «Какие будут предложения?».

Депутаты Совета народных депутатов предложили начать работу 36  внеочередной сессии Совета народных депутатов.
Решили: Начать работу 36 внеочередную сессию Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
Голосовали: «За» - единогласно.
Прозвучали гимны Российской Федерации и Республики Адыгея.
Пономарев А.М. поинтересовался:

«Какие будут предложения по повестке дня?».
Депутаты Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» предложили проголосовать за повестку дня.

Пономарев А.М. вынес на голосование повестку дня 36 внеочередной   сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
Голосовали:  «За» - единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня 36 внеочередной сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение».
ПОВЕСТКА ДНЯ

36 внеочередной сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение»:

№185

1.Об утверждении повестки дня 36 внеочередной сессии Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» четвёртого созыва:

Докл. Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» - А.М.Пономарев;

          № 186
       2.«О внесении изменений   в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» от 11 декабря 2020 года №150 «О бюджете муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.»

Докл.Руководитель финансово-экономического отдела   администрации                                                                       - И.В.Бекетова;

3.Разное.
По первому вопросу повестки дня:  «О внесении изменений   в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» от 11 декабря 2020 года №150 «О бюджете муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.»

 Слушали Руководителя финансово-экономического отдела   администрации   И.В.Бекетову которыая пояснил что На основании Устава муниципального образования «Тульское сельское поселение», Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 предлагается внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов МО «Тульское сельское поселение» от 11 декабря 2020 года №150 «О бюджете муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.»
  Изменение структуры расходной части бюджета связано с:

     1) Перераспределением ассигнований, вносимых в структуру расходов бюджета муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021год и изменения, вносимые в структуру расходов бюджета муниципального образования «Тульское сельское поселение» (приложение №1 к ПЗ).

    2) Выделение средств из резервного фонда администрации МО «Тульское сельское поселение» (приложение №2 к ПЗ).
Приложение №1 к ПЗ
Перераспределение ассигнований, вносимые в ведомственную структуру расходов  бюджета муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021год

	Наименование

	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Изменение
	Примечание (тыс.рублей)

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	-280,00

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	0113

	6200504160

	800
	-280,00
	-280,00 распределение средств по предложению депутатов

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	+280,00

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
	0310
	6900100110
	200
	+280,00
	Для ликвидации последствий частичного подтопления территории п.Тульского

	ИТОГО:

	0,00

Приложение №2 к ПЗ

Выделение средств из резервного фонда администрации муниципального образования «Тульское сельское поселение»

	наименование

	Разд.
	Ц.ст.
	Расх.
	Изменение суммы на

(тыс.руб.)
	Примечание

(тыс.рублей)

	Резервные фонды
	0111

	-490,00

	Постановления №112от 02.06.2021;

№113от 07.06.2021

Для ликвидации последствий частичного подтопления территории п.Тульского

	Резервные фонды администраций поселений
	0111
	6200205100
	800
	-490,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	+490,00

	Резервные фонды администраций поселений
	0310
	6200205100
	200
	+490,00

	ИТОГО

	0,00

Голосовали: «За» - единогласно.
Решили:

     Рассмотрев представленные администрацией муниципального образования «Тульское сельское поселение» предложения о внесении изменений   в Решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» от 11.12.2020 № 150 «О бюджете муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.»  Совет народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение», на основании статей 28,29 Устава муниципального образования «Тульское сельское поселение» и Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Тульское сельское поселение».
РЕШИЛ

             1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Тульское сельское поселение» от 11 декабря 2020 года №150 «О бюджете муниципального образования «Тульское сельское поселение» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.»  (далее – Решение):

          1. Приложения 4,6,8 изложить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3 к данному Решению.

          2. Обнародовать настоящее Решение.

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

ПРИНЯТО  РЕШЕНИЕ
Председатель

Совета народных депутатов                                                          А.М. Пономарёв
Секретарь
Совета народных депутатов                                                           М.Н. Гридин